№ 2469-VIII. Відомості Верховної Ради

України. 2018. № 31. Ст. 241.
44 Про національну безпеку України : Закон України від 21 червня 2018 р. № 2469-VIII. Відомості Верховної Ради

України. 2018. № 31. Ст. 241.
45 Про Збройні Сили України : Закон України від 25 березня 1992 р. № 1934-XII. Відомості Верховної Ради

України. 1992. № 9. Ст. 108.
46 Про Національну гвардію України : Закон України від 13 березня 1992 р. № 876-VII. Відомості Верховної Ради

України. 2014. № 17. Ст. 594.
47 Про Національну поліцію : Закон України від 2 липня 2015 р. № 580-VIII. Відомості Верховної Ради України.

№ 2469-VIII. Відомості Верховної Ради

України. 2018. № 31. Ст. 241.
57 Про національну безпеку України : Закон України від 21 червня 2018 р. № 2469-VIII. Відомості Верховної Ради

України. 2018. № 31. Ст. 241.
58 Про Збройні Сили України : Закон України від 25 березня 1992 р. № 1934-XII. Відомості Верховної Ради

України. 1992. № 9. Ст. 108.
59 Про Національну гвардію України : Закон України від 13 березня 1992 р. № 876-VII. Відомості Верховної Ради

України. 2014. № 17. Ст. 594.
60 Про Національну поліцію : Закон України від 2 липня 2015 р. № 580-VIII. Відомості Верховної Ради України.

вісник Міжнародного гуманітарного університету. Сер.: Юриспруденція. 2015. № 15. Т. 1. С. 74.
66 Про національну безпеку України : Закон України від 21 червня 2018 р. № 2469-VIII. Відомості Верховної Ради

України. 2018. № 31. Ст. 241; Про Збройні Сили України : Закон України від 25 березня 1992 р. № 1934-XII.

Відомості Верховної Ради України. 1992. № 9. Ст. 108; Про рішення Ради національної безпеки і оборони України

від 14 вересня 2020 року “Про Стратегію національної безпеки України” : Указ Президента України від

14 вересня 2020 р. № 392/2020. Офіційний вісник Президента України. 2020. № 19. Ст.

речовин, їх аналогів або прекурсорів у відкритому морі, ліквідації надзвичайних

ситуацій природного і техногенного характеру, надання військової допомоги

іншим державам, а також брати участь у міжнародному військовому

68 Про Збройні Сили України : Закон України від 25 березня 1992 р. № 1934-XII. Відомості Верховної Ради

України. 1992. № 9. Ст. 108.

створення боєздатних військових частин, формування мобілізаційного резерву,

удосконалення системи управління, розвитку озброєння та підготовки

командного складу. У сучасних умовах широкомасштабної агресії Російської

69 Про Збройні Сили України : Закон України від 25 березня 1992 р. № 1934-XII. Відомості Верховної Ради

України. 1992. № 9. Ст. 108.
70 Конституція України : Закон України від 28 червня 1996 р. № 254/96-вр. Ст. 17. Відомості Верховної Ради

України. 1996. № 30. Ст.

інститутом, який зупинив російську збройну агресію та забезпечив збереження і

реальне функціонування держави. Уже в перші тижні війни Збройні Сили

України зірвали плани ворога щодо швидкого захоплення Києва, зберегли

73 Про Збройні Сили України : Закон України від 25 березня 1992 р. № 1934-XII. Відомості Верховної Ради

України. 1992. № 9. Ст. 108.